
Verkeersbesluit verbod op stilstaan

d.m.v. gele streep bij mol-afvalsystemen

Mauritsstraat

Burgemeester en wethouders van Hendrik-Ido-Ambacht;

Overwegende dat:

- De Mauritsstraat gelegen is binnen de grenzen van de gemeente Hendrik-Ido-Ambacht;

- Er op de Mauritsstraat mol-afvalsystemen aanwezig zijn die regelmatig geleegd moeten worden;

- Er geregeld auto's geparkeerd of stilstaan voor de mol-afvalsystemen, wat legen van de mol-

afvalsystemen belemmert;

- Er in 2007 een verkeersbesluit is genomen met daarin een parkeerverbod bij de mol-afvalsystemen

aan o.a. de Mauritsstraat;

- Er wegmarkering is aangebracht om te voorkomen dat motorvoertuigen parkeren voor de mol-

afvalsystemen, maar deze onvoldoende effect hebben;

- Uit het oogpunt van het waarborgen van de mogelijkheid om de mol-afvalsystemen tijdig te legen

het gewenst is een stilstaan verbod te realiseren doormiddel van gele doorgetrokken strepen of

verkeersbebording.

Overeenkomstig artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer heeft

overleg plaatsgevonden met de, daartoe gemandateerde, verkeersadviseur van de politie-eenheid

Rotterdam, afdeling D.R.O.S., werkzaam binnen het district Zuid-Holland-Zuid. De politie ging tijdens

dit overleg akkoord met het voorgenomen verkeersbesluit.

 

Gelet op:

- artikel 15, lid 1, van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna te noemen: WVW 1994), ingevolge de

plaatsing van de bij algemene maatregel van bestuur aangewezen verkeerstekens en onderboden,

voor zowel daardoor een gebod of verbod ontstaat, geschiedt krachtens een verkeersbesluit;

- artikel 18, lid 1, onder d van de WVW 1994, in gevolge verkeersbesluiten worden genomen door

burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen het verkeer op wegen, welke niet in beheer

zijn bij het Rijk, de provincie of een waterschap;

- ingevolge het algemeen mandaatbesluit Hendrik-Ido-Ambacht 2017 het nemen van

verkeersbesluiten is gemandateerd aan het afdelingshoofd Beheer Openbare Ruimte;

- artikel 2 van de WVW 1994;

- het Regelement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990);

- het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW).

 

Besluiten:

- Het aanbrengen van een gele doorgetrokken streep voor de 3 bestaande mol-afvalsystemen aan

de oostzijde van de Mauritsstraat om zo het verbod op stilstaan zichtbaar te maken.

- Een en ander zal geschieden op de wijze zoals op de bij dit besluit behorende tekeningen is

aangegeven.

 

Burgemeester en wethouders van Hendrik-Ido-Ambacht, 25 april 2019

Namens hen,

 

Nr. 24390

STAATSCOURANT 29 april

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 24390 29 april 20191



A.M.J. Luijten

afdelingshoofd Beheer Openbare Ruimte

 

Bijlage  1 van 3 .

Stilstaan verbod gele streep Mauritsstraat t.h.v. huisnummer 131.

Bijlage  2 van 3 .

Stilstaan verbod gele streep Mauritsstraat t.h.v. huisnummer 87.

Bijlage  3 van 3 .

Stilstaan verbod gele streep Mauritsstraat t.h.v. huisnummer 43.

Staatscourant 2019 nr. 24390 29 april 20192



Staatscourant 2019 nr. 24390 29 april 20193


